«Ужга» сикт
овмöдчöминса
администрация

[image: C:\Users\надежда\AppData\Roaming\Microsoft\WINWORD\CLIPART\KOMI_GER.WMF]                   ШУÖМ

Администрация
сельского поселения
«Ужга»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 29 декабря
	2021 г.

	№ 03/12

       с. Ужга, Республика Коми
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Ужга» от 30.06.2021 № 05/06 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета сельского поселения «Ужга» «Об утверждении Положения осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства» от 21.12.2021 № V-4/16, Уставом муниципального образования,

Администрация сельского поселения «Ужга» постановляет:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования:
1.1. В пункте 3.1 Административного регламента слова: «- составление ежегодного плана проведения контрольных мероприятий;» исключить.
1.2. Пункт 3.2 Административного регламента исключить.
1.3. Подпункт 2 пункта 3.3.2 Административного регламента исключить.
1.4. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции: «Порядок и периодичность осуществления внеплановых проверок полноты и качества осуществления муниципального контроля, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством осуществления муниципального контроля.
Контроль полноты и качества осуществления Муниципального контроля включает в себя проведение внеплановых проверок, в целях предупреждения, выявления и устранения нарушений прав заявителя при осуществлении Муниципального контроля.
Внеплановые проверки могут проводиться главой сельского поселения, уполномоченным должностным лицом Администрации, курирующим соответствующее структурное подразделение Администрации, через которое осуществляется Муниципальный контроль.
При проверке могут рассматриваться все вопросы, связанные с осуществлением Муниципального контроля в целом (комплексная проверка), либо отдельные вопросы (тематическая проверка).
В ходе внеплановых проверок:
проверяется выполнение ответственными лицами требований настоящего Административного регламента, нормативных правовых актов, устанавливающих требования к осуществлению Муниципального контроля;
проверяется соблюдение сроков и последовательности исполнения административных процедур;
выявляются нарушения прав заявителей, недостатки, допущенные в ходе осуществления Муниципального контроля.
Основанием для проведения внеплановой проверки являются поступление жалобы заявителей на решения и действия (бездействие) Администрации, а также должностных лиц, муниципальных служащих, на нарушение их прав и законных интересов в ходе осуществления Муниципального контроля.»
1.5. Раздел V изложить в следующей редакции: «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, осуществляющего муниципальный контроль, а также должностных лиц, муниципальных служащих не применяется».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения «Ужга» -	                             	Г.В. Карманова

image1.png